Relatério Resumido de Execucao Orcamentaria

L] ]
Sistemna de Informacses
S I co n I Contabeis e Fiscais
do Setor Publico Brasileiro

TesouroNAcCIONAL

CNPJ:

Exercicio: 2022

Periodo de referéncia: 32 bimestre

RREO-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Balango Orgcamentario

Receitas Or¢camentdrias

Receitas Orcamentarias
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (1)
RECEITAS CORRENTES
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA
Impostos
Taxas
Contribuicdo de Melhoria
CONTRIBUICOES
Contribuicdes Sociais
Contribuigbes Econémicas

Contribuigdes para Entidades Privadas de Servico Social e de Formagao
Profissional

Contribuicdo para o Custeio do Servigo de lluminagao Publica
RECEITA PATRIMONIAL

Exploragao do Patriménio Imobilidrio do Estado

Valores Mobiliarios

Delegagao de Servigos Publicos Mediante Concesséo, Permisséo, Autorizagdo

ou Licenca
Exploragéo de Recursos Naturais
Exploragao do Patriménio Intangivel
Cessao de Direitos
Demais Receitas Patrimoniais

RECEITA AGROPECUARIA

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais
Servigos e Atividades Referentes a Navegagéo e ao Transporte
Servigos e Atividades Referentes a Saude
Servicos e Atividades Financeiras
Outros Servigos

TRANSFERENCIAS CORRENTES
Transferéncias da Unido e de suas Entidades
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades
Transferéncias de Instituicdes Privadas
Transferéncias de Outras Instituigdes Publicas
Transferéncias do Exterior
Outras Transferéncias

OUTRAS RECEITAS CORRENTES
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais
Indenizagdes, Restituicdes e Ressarcimentos
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital
Demais Receitas Correntes

PREVISAO INICIAL

5.735.619.000,00
4.456.200.000,00
1.951.343.000,00
1.735.097.000,00
216.246.000,00
0,00
199.277.000,00
119.235.000,00
0,00

0,00

80.042.000,00
132.383.000,00
21.047.000,00
35.437.000,00

75.670.000,00

0,00

0,00

0,00
229.000,00
0,00

0,00
28.899.000,00
26.991.000,00
250.000,00
1.000.000,00
0,00
658.000,00
1.943.252.000,00
529.078.000,00
1.004.014.000,00
0,00
660.000,00
409.500.000,00
0,00

0,00
201.046.000,00
96.976.000,00
1.639.000,00
0,00

0,00
102.431.000,00

PREVISAO ATUALIZADA (a)

5.409.254.311,40
4.461.091.936,72
1.771.058.259,10
1.554.613.054,44
216.445.204,66
0,00
198.035.633,37
119.235.000,00
0,00

0,00

78.800.633,37
90.800.749,07

9.448.481,29
60.811.725,04

20.310.069,67

0,00

0,00

0,00
230.473,07
0,00

0,00
28.262.974,53
25.350.680,65
455.322,65
1.390.233,31
0,00
1.066.737,92
2.166.558.830,19
568.949.061,19
1.126.136.292,49
0,00
452.663,11
471.020.8183,40
0,00

0,00
206.375.490,46
73.878.491,12
18.719.504,64
0,00

19.785,24
113.757.709,46

Prefeitura Municipal de Sao Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social

Estagios da Receita Orcamentaria

RECEITAS REALIZADAS

No Bimestre (b) % (b/a)
888.683.969,48 16,43
853.250.184,50 19,13
275.474.875,54 15,55
244.282.210,98 15,71

31.192.664,56 14,41
0,00 0,00
32.048.026,29 16,18
17.530.784,78 14,70
0,00 0,00

0,00 0,00
14.517.241,51 18,42
27.605.023,36 30,40
1.730.425,89 18,31
25.801.700,35 42,43
72.897,12 0,36
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
38.949,30 0,00
5.347.968,61 18,92
4.371.175,57 17,24
87.585,27 19,24
721.934,51 51,93
0,00 0,00
167.273,26 15,68
468.336.289,75 21,62
102.488.636,82 18,01
280.074.627,07 24,87
0,00 0,00
112.426,34 24,84
85.660.599,52 18,19
0,00 0,00

0,00 0,00
44.399.051,65 21,51
16.786.914,51 22,72
4.559.606,98 24,36
0,00 0,00
181.036,55 915,01
22.871.493,61 20,11

Até o Bimestre (c)
2.703.425.266,99
2.578.964.211,15

991.670.610,33
853.073.622,22
138.596.988,11
0,00
87.381.208,89
50.164.092,32
0,00

0,00

37.217.116,57
64.541.618,98

5.803.042,88
58.538.144,61

200.431,49

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

38.949,30
16.210.968,62
13.507.148,15
217.274,62
2.014.068,25
0,00
472.477,60
1.287.154.170,69
300.559.783,77
724.000.108,85
0,00
365.089,45
262.229.188,62
0,00

0,00
131.966.684,34
47.661.577,68
18.842.137,18
0,00
199.825,15
65.263.144,33

% (cla)

49,98
57,81
55,99
54,87
64,03

0,00
44,12
42,07

0,00

0,00

47,23
71,08
61,42
96,26

0,99

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
57,36
53,28
47,72
144,87
0,00
44,29
59,41
52,83
64,29
0,00
80,65
55,67
0,00
0,00
63,94
64,51
100,66
0,00
1.009,97
57,37

SALDO (a-c)

2.705.829.044,41
1.882.127.725,57
779.387.648,77
701.539.432,22
77.848.216,55
0,00
110.654.424,48
69.070.907,68
0,00

0,00

41.583.516,80
26.259.130,09
3.645.438,41
2.273.580,43

20.109.638,18

0,00

0,00

0,00
230.473,07
0,00
-38.949,30
12.052.005,91
11.843.532,50
238.048,03
-623.834,94
0,00
594.260,32
879.404.659,50
268.389.277,42
402.136.183,64
0,00

87.573,66
208.791.624,78
0,00

0,00
74.408.806,12
26.216.913,44
-122.632,54
0,00
-180.039,91
48.494.565,13
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Sistemna de Informacses
S I co n I Contabeis e Fiscais
do Setor Publico Brasileiro

TesouroNAcCIONAL

Receitas Or¢camentarias

RECEITAS DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
Operagdes de Crédito - Mercado Interno
Operagdes de Crédito - Mercado Externo
ALIENACAO DE BENS

Relatério Resumido de Execucao Orcamentaria
Prefeitura Municipal de Sao Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social

CNPJ:
Exercicio: 2022
Periodo de referéncia: 32 bimestre

PREVISAO INICIAL

1.279.419.000,00
551.311.000,00
412.919.000,00
138.392.000,00
322.568.000,00

Alienacao de Bens Méveis 1.000,00
Alienacédo de Bens Iméveis 322.567.000,00
Alienacao de Bens Intangiveis 0,00
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 334.859.000,00
Transferéncias da Unido e de suas Entidades 185.810.000,00
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 149.049.000,00
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades 0,00
Transferéncias de Instituicdes Privadas 0,00
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas 0,00
Transferéncias do Exterior 0,00
Transferéncias de Pessoas Fisicas 0,00
Transferéncias Provenientes de Depodsitos Nao Identificados 0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 70.681.000,00
Integralizagao do Capital Social 0,00
Remunerag&o das Disponibilidades do Tesouro 0,00
Resgate de Titulos do Tesouro 0,00
Demais Receitas de Capital 70.681.000,00
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (Il) 337.690.000,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (lIl) = (I + II) 6.073.309.000,00
OPERAGOES DE CREDITO/REFINANCIAMENTO (IV) 0,00
Operagdes de Crédito - Mercado Interno 0,00
Mobiliaria 0,00
Contratual 0,00
Operagoes de Crédito - Mercado Externo 0,00
Mobiliaria 0,00
Contratual 0,00
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (Il +1V) 6.073.309.000,00
DEFICIT (VI)

TOTAL COM DEFICIT (VII) = (V + VI)
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Recursos Arrecadados em Exercicios Anteriores - RPPS

Superavit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais

RREO-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Balangco Orgcamentario

Despesas Orcamentarias

Despesas Orcamentarias

6.073.309.000,00
0,00

DOTACAO DOTAGAO
INICIAL (d) | ATUALIZADA (e)

PREVISAO ATUALIZADA (a)

DESPESAS
EMPENHADAS NO

BIMESTRE

948.162.374,68
466.870.574,15
292.874.247,88
173.996.326,27
200.855.940,93
1.000,00
200.854.940,93
0,00

0,00
268.662.791,92
69.930.677,92
198.732.114,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
11.773.067,68
0,00

0,00

0,00
11.773.067,68
336.551.898,77
5.745.806.210,17
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.745.806.210,17

5.745.806.210,17
102.338.886,96
0,00
102.338.886,96

DESPESAS EMPENHADAS
ATE O BIMESTRE (f)

Estagios da Receita Orgcamentaria
RECEITAS REALIZADAS
Até o Bimestre (c)

No Bimestre (b) % (b/a)
35.433.784,98 3,74
14.473.154,06 3,10

1.998.018,80 0,68
12.475.135,26 (Al
10.343.625,91 5,15

0,00 0,00

10.343.625,91 5,15

0,00 0,00

0,00 0,00

14.022.199,44 5,22

8.368.990,15 11,97

5.653.209,29 2,84

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

-3.405.194,43 -28,92

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

-3.405.194,43 -28,92

25.689.319,51 7,63

914.373.288,99 15,91

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

914.373.288,99 15,91

914.373.288,99 15,91
da Despesa O ia

DESPESAS

SALDO (g) =
(e-f)

LIQUIDADAS NO

BIMESTRE

DESPESAS LIQUIDADAS
ATE O BIMESTRE (h)

124.461.055,84
26.484.965,53
8.609.219,27
17.875.746,26
29.403.397,98
0,00
29.403.397,98
0,00

0,00
66.902.677,36
17.628.468,07
49.274.209,29
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.670.014,97
0,00

0,00

0,00
1.670.014,97
122.017.040,45
2.825.442.307,44
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.825.442.307,44

2.825.442.307,44
102.338.886,96

102.338.886,96

% (c/a)

DESPESAS PAGAS
SALDO (i) = (e-h)  ATE O BIMESTRE

()

13,13
5,67
2,94

10,27

14,64
0,00

14,64
0,00
0,00

24,90

25,21

24,79
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

14,19
0,00
0,00
0,00

14,19

36,26

49,17
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

49,17

49,17

SALDO (a-c)

823.701.318,84
440.385.608,62
284.265.028,61
156.120.580,01
171.452.542,95
1.000,00
171.451.542,95
0,00

0,00
201.760.114,56
52.302.209,85
149.457.904,71
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
10.103.052,71
0,00

0,00

0,00
10.103.052,71
214.534.858,32
2.920.363.902,73
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.920.363.902,73

INSCRITAS EM RESTOS A
PAGAR NAO
PROCESSADOS (k)



Relatério Resumido de Execucao Orcamentaria
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CNPJ:
Exercicio: 2022
Periodo de referéncia: 32 bimestre

Despesas Orgamentarias DOTAGCAO

INICIAL (d)

DOTAGAO
ATUALIZADA (e)
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORGAMENTARIAS) (VIIl)

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS

5.582.948.000,00 5.961.465.131,01
4.054.019.000,00 4.285.325.825,36
1.659.449.000,00 1.591.563.524,71

151.010.000,00  128.156.000,00
2.243.560.000,00 2.565.606.300,65
1.500.665.000,00 1.647.875.305,65
1.130.883.000,00 1.322.347.305,65

INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00
AMORTIZAGAO DA DiVIDA 369.782.000,00  325.528.000,00
RESERVA DE CONTINGENCIA 28.264.000,00 28.264.000,00
DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (IX) 337.757.000,00 286.711.216,37
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) 5.920.705.000,00 6.248.176.347,38
AMORTIZAGAO DA DIiVIDA / REFINANCIAMENTO (XI) 0,00 0,00
Amortizagao da Divida Interna 0,00 0,00
Divida Mobilidria 0,00 0,00
Divida Contratual 0,00 0,00
Amortizagdo da Divida Externa 0,00 0,00
Divida Mobiliaria 0,00 0,00
Divida Contratual 0,00 0,00
TOTAL DAS DESPESAS (XII) = (X + XI) 5.920.705.000,00 6.248.176.347,38

SUPERAVIT (XIll)

TOTAL COM SUPERAVIT (XIV) = (XII + XIll) 5.920.705.000,00 6.248.176.347,38

RESERVA DO RPPS 152.604.000,00 0,00
RREO-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Balango Orcamentario
Receitas Intra Orgamentarias -
PREVISAO INICIAL
Receitas Intra Orgamentarias -
RECEITAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (Il) 337.690.000,00
RECEITAS CORRENTES 337.690.000,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUICOES DE MELHORIA 0,00
Impostos 0,00
Taxas 0,00
Contribuicdo de Melhoria 0,00

CONTRIBUICOES
Contribuicdes Sociais

330.134.000,00
330.134.000,00

Contribuigbes Econémicas 0,00
Con?ripuiqées para Entidades Privadas de Servico Social e de Formagao 0.00
Profissional ’
Contribuicdo para o Custeio do Servigo de lluminagao Publica 0,00
RECEITA PATRIMONIAL 0,00
Exploragao do Patriménio Imobiliario do Estado 0,00
Valores Mobiliarios 0,00
Delegacao de Servigos Publicos Mediante Concessdo, Permissao, Autorizagdo 0,00

ou Licenca

Prefeitura Municipal de Sao Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)
Orcamentos Fiscal e da Seguridade Social

da Despesa O aria
EM'E:E:ES:E No | DESPESAS EMPENHADAS | SALDO ()= LIQDlﬁg';EDi‘;SN o | DESPESAS LIQUIDADAS
i ATE O BIMESTRE (f) () il ATE O BIMESTRE (h)
839.144.597,40 3.671.397.136,48| 2.290.067.994,53 810.977.154,14

2.357.418.629,90 3.604.046.501,11

706.570.145,71 3.023.192.392,26 1.262.133.433,10 675.352.026,28 1.977.215.260,87 2.308.110.564,49
315.291.204,27 1.182.412.347,13  409.151.177,58 272.074.956,62 798.351.676,22  793.211.848,49
962.206,42 86.772.130,60 41.383.869,40 18.439.236,95 64.974.516,92 63.181.483,08
390.316.735,02 1.754.007.914,53  811.598.386,12 384.837.832,71 1.113.889.067,73 1.451.717.232,92
132.574.451,69 648.204.744,22  999.670.561,43 135.625.127,86 380.203.369,03 1.267.671.936,62
118.888.784,69 457.488.947,95  864.858.357,70 103.006.178,99 228.093.642,57 1.094.253.663,08
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
13.685.667,00 190.715.796,27  134.812.203,73 32.618.948,87 152.109.726,46  173.418.273,54
28.264.000,00 28.264.000,00
11.575.215,81 200.945.225,83 85.765.990,54 25.800.060,87 120.552.784,85  166.158.431,52
850.719.813,21 3.872.342.362,31 2.375.833.985,07 836.777.215,01 2.477.971.414,75 3.770.204.932,63
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
850.719.813,21 3.872.342.362,31 2.375.833.985,07 836.777.215,01 2.477.971.414,75 3.770.204.932,63
347.470.892,69
850.719.813,21 3.872.342.362,31 836.777.215,01 2.825.442.307,44
0,00 0,00
Estagios da Receita Intra-Orcamentaria

_ RECEITAS REALIZADAS

PREVISAO ATUALIZADA (a) - —

No Bimestre (b) % (b/a) Até o Bimestre (c)
336.551.898,77 25.689.319,51 7,63 122.017.040,45
336.551.898,77 25.689.319,51 7,63 122.017.040,45

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
330.134.000,00 24.150.582,69 7,32 117.473.890,66
330.134.000,00 24.150.582,69 7,32 117.473.890,66
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS PAGAS

()

SALDO (i) = (e-h) ATE O BIMESTRE

2.322.313.721,18
1.957.198.408,33
795.879.647,94
64.881.228,86
1.096.437.531,53
365.115.312,85
213.187.285,00

0,00

151.928.027,85

108.635.641,28
2.430.949.362,46

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

2.430.949.362,46

2.430.949.362,46

% (cla)

36,26
36,26
0,00
0,00
0,00
0,00
35,58
35,58
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

INSCRITAS EM RESTOS A
PAGAR NAO
PROCESSADOS (k)

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

SALDO (a-c)

214.534.858,32
214.534.858,32
0,00
0,00
0,00
0,00
212.660.109,34
212.660.109,34
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00



Relatério Resumido de Execucao Orcamentaria
° ° Prefeitura Municipal de Sao Bernardo do Campo - SP (Poder Executivo)
SIC Onfl ég‘n:t;::e}%{;;;’c;%“'lm g:\lg:rentos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2022
Periodo de referéncia: 32 bimestre

TesouroNAcCIONAL

Estagios da Receita Intra-Orcamentaria

Receitas Intra Orgamentarias - - RECEITAS REALIZADAS
PREVISAO INICIAL PREVISAO ATUALIZADA (a) - — SALDO (a-c)
No Bimestre (b) % (b/a) Até o Bimestre (c) % (c/a)

Exploragao de Recursos Naturais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Exploragao do Patriménio Intangivel 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Cessao de Direitos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Receitas Patrimoniais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA AGROPECUARIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA INDUSTRIAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DE SERVICOS 1.466.000,00 327.898,77 176.944,40 53,96 504.843,17 153,96 -176.944,40
Servigos Administrativos e Comerciais Gerais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Servicos e Atividades Referentes a Navegagéo e ao Transporte 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Servigos e Atividades Referentes a Saude 1.466.000,00 327.898,77 176.944,40 53,96 504.843,17 153,96 -176.944,40
Servicos e Atividades Financeiras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Servigos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias da Unido e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Instituicdes Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Qutras Transferéncias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 6.090.000,00 6.090.000,00 1.361.792,42 22,36 4.038.306,62 66,31 2.051.693,38
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Indenizagdes, Restituicdes e Ressarcimentos 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patriménio Publico 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Demais Receitas Correntes 6.089.000,00 6.089.000,00 1.361.792,42 22,36 4.038.306,62 66,32 2.050.693,38
RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OPERAGOES DE CREDITO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagdes de Crédito - Mercado Interno 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Operagoes de Crédito - Mercado Externo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ALIENACAO DE BENS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienacao de Bens Méveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienacao de Bens Imoéveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Alienacao de Bens Intangiveis 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGOES DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias da Unido e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias dos Municipios e de suas Entidades 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Instituicdes Privadas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Outras Instituicdes Publicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias do Exterior 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias de Pessoas Fisicas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Transferéncias Provenientes de Depésitos Nao Identificados 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Integralizagdo do Capital Social 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
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Despesas Intra Orgamentarias

Despesas Intra Orcamentérias
DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (IX)
DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZAGAO DA DIVIDA
RESERVA DE CONTINGENCIA

DOTACAO
INICIAL (d)

337.757.000,00
251.428.000,00
216.262.000,00
33.657.000,00
1.509.000,00
86.329.000,00
0,00

0,00
86.329.000,00

0,00
0,00
0,00

DOTACAO
ATUALIZADA (e)
286.711.216,37
217.309.064,14
182.195.064,14
33.657.000,00
1.457.000,00
69.402.152,23
0,00
0,00
69.402.152,23

PREVISAO ATUALIZADA (a)
0,00
0,00
0,00
LTSS DESPESAS EMPENHADAS
EMRENHADASEO ATE O BIMESTRE (f)
BIMESTRE

11.575.215,81
33.725.425,81
45.136.558,69
-11.499.069,15
87.936,27
-22.150.210,00
0,00

0,00
-22.150.210,00

200.945.225,83
164.859.435,83
150.888.808,25
12.866.930,85
1.103.696,73
36.085.790,00
0,00

0,00
36.085.790,00

Estagios da Receita Intra-Orcamentaria

No Bimestre (b)

SALDO (g) =
(e-f)

85.765.990,54
52.449.628,31
31.306.255,89
20.790.069,15
353.303,27
33.316.362,23
0,00

0,00

RECEITAS REALIZADAS

= = SALDO (a-c)
% (b/a) Até o Bimestre (c) % (c/a)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Estagios da Despesa Intra-Or¢camentdria
LQUDADAS N0 | DESPESASLIQUIDADAS | SALDO()= | DESPESAS PAGAS | o\ 4G processADOS
BIMESTRE (k)
25.800.060,87 120.552.784,85 166.158.431,52 108.635.641,28 0,00
25.120.524,37 90.757.385,35 126.551.678,79 78.840.241,78 0,00
24.252.004,62 78.176.690,44 104.018.373,70 66.336.058,99
682.255,92 12.000.627,97 21.656.372,03 12.000.627,97
186.263,83 580.066,94 876.933,06 503.554,82
679.536,50 29.795.399,50 39.606.752,73 29.795.399,50 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
679.536,50 29.795.399,50 39.606.752,73 29.795.399,50

33.316.362,23
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